
Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk – organizační složka města 

Pečovatelská služba Vamberk, Jůnova 35, 517 54 Vamberk                                                                       

 VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2010 
 

Zřizovatel: Město Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk 

Název: Pečovatelská služba  

Kontakt: Pečovatelská služba Vamberk, Jůnova 35, 517 54 Vamberk, tel. 494541547, 

494541222, email: pecovatelska.sluzba@vamberk-city.cz , www.psvamberk.webnode.cz  

IČO: 00275492 

      Pečovatelská služba Vamberk je organizační složkou města Vamberk. V roce 2007 byla 

zaregistrována podle § 78 odst. 2 zákona č. 108/20006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů.  Identifikátor 9666094. PS je terénní služba. V dubnu 2009 byla registrace doplněna o 

Středisko osobní hygieny ve Vamberku / o ambulantní činnost /a činnost pečovatelské služby v obci 

Potštejn. 

Cílová skupina:  

senioři a osoby se zdravotním postižením starší 18 let, kteří si nejsou schopni bez pomoci 

zabezpečovat a uspokojovat základní životní potřeby jako je strava, úklid domácnosti, 

osobní hygiena, využívání dalších veřejných služeb ve svém okolí, na které jsou zvyklí. 

Pečovatelská služba se poskytuje občanům v jejich domácnostech na území města 

Vamberka, obce Potštejn,  Peklo a Merklovice.  Jde o službu terénní a ambulantní. 

Poslání PS:  

Posláním pečovatelské služby je poskytovat sociální služby tak aby mohli tito občané co 

nejdéle žít ve svém přirozeném prostředí, na které jsou zvyklí. Chceme předcházet jejich 

sociálnímu vyloučení. Pečovatelská služba usiluje o podporu uživatele také při využívání 

veřejných služeb.      

Služby jsou poskytovány od pondělí – pátek od 6,30 – 15,00 hodin. V DPS ve Vamberku v sobotu, 

neděli , o svátcích od 8,00 – 9,00 a 17,00 – 18,00 hodin.  

Péči zajišťuje 5 pracovnic v sociálních službách ve Vamberku a 1 pracovnice v Potštejně. 

 

Pro rok 2010 byly stanoveny tyto cíle: 

- vylepšit prostředí a funkčnost Střediska osobní hygieny 

- zvyšovat kvalifikaci a odbornost zaměstnanců PS /účast zaměstnanců na vzdělávacích 

kurzech, odborných školeních / 
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- zlepšit úroveň sociální práce s uživatelem služby / zapracování sociálního pracovníka 

pečovatelské služby / 

- zlepšovat informovanost veřejnosti / rozšiřování propagačních letáků, zprovoznění nových 

vlastních webových stránek, publikace článků ve zpravodaji Vamberka / 

- udržet finanční stabilitu organizace / rozpočet města, dotace, sponzorské dary, příjmy za 

služby od uživatelů / 

     

Plnění stanovených cílů:    

- Od dubna 2009 provozujeme Středisko osobní hygieny ve Vamberku, v rámci pečovatelské 

služby. Byla zde dokončena vzduchotechnika, v roce 2009. V roce 2010 proběhla celková 

rekonstrukce SOH. Původní 2 vany a 2 sprchy byly vybourány, byly nahrazeny novou vanou a 

sprchou. Změnily se vnitřní prostory. Byly položeny nové dlažby a obklady. Bylo vyměněno 

okno kovové za plastové. V rámci této přestavby bylo zbudováno WC pro invalidy. 

- Pracovnice v sociálních službách se kromě každoročního školení bezpečnosti práce, školení 

řidičů, účastnily kurzu první pomoci. Supervize pro zaměstnance pečovatelské služby 

proběhly ve dnech 9.3.2010 a 5.10.2010. Prošly odbornými kurzy na téma: Specifika práce 

s klienty s duševním onemocněním – psychiatrické minimum. Sociální pracovnice s pracovnicí 

v sociálních službách se zúčastnily kurzu: Standardy kvality poskytovaných sociálních služeb 

v pečovatelské službě. Vedoucí PS absolvovala seminář na téma: Sociální služby – Řízení, 

financování a organizace sociálních služeb – novinky a aktuální problémy, seminář k novele 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, kurz: Klíčové kompetence vedoucího 

pracovníka. 

-  byla přijata nová sociální pracovnice na částečný úvazek 0,5. Její pracovní činnost je 

především zaměřena na zavádění nových klientů pečovatelské služby, na sociální šetření, 

zpracování osobních plánů uživatelů. Pravidelné návštěvy uživatel dávají uživateli pocit zájmu 

o něj o jeho potřeby, i to přispívá ke zkvalitnění služeb.  Její pracovní doba pondělí až pátek, 

6,30 – 10,30 hodin.   

- byly zprovozněny vlastní webové stránky Pečovatelské služby www.psvamberk.webnode.cz . 

Jejich aktualizaci zajišťuje vedoucí PS. Ve zpravodaji Vamberka byly uveřejněny v roce 2010 

dva články o činnosti Pečovatelské služby. 

- byly nám poskytnuty dotace od MPSV a Královéhradeckého kraje, příjmy od uživatel služby 

byly zvýšeny 

     

    Provozní místnosti pečovatelské služby: 

- prádelna – je vybavena 4 pračkami +1 pračka je v Potštejně 

-  sušárna prádla 

- místnost, kde se prádlo žehlí a mandluje  

-  koupelna / SOH / - 2 vany, 2 sprchy, 1 zvedák do vany před rekonstrukcí, po rekonstrukci 1 

vana, 1 sprcha, 1 zvedák do vany 

-  provozní místnost pečovatelek ve Vamberku 

- provozní místnost v Potštejně 
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- kancelář vedoucí  

- místnost pro pedikúru / pedikúra jako fakultativní úkon PS Vamberk / 

- šatna pracovnic v sociálních službách – skladová místnost byla přeměněna na šatnu 

- sklad PS 

K realizaci služeb je nezbytné auto, k rozvozu oběda, zajišťování nákupů, 

k poskytování služeb ve vzdálenějších oblastech.  Město Vamberk pro tyto 

účely zajistilo auto značky CITROEN, typ: BERLINGO, na leasing,  splacen 

v září 2010. 

 

Celková kapacita:  

s platností od 1.7.2010 byla kapacita zařízení upravena. Denní kapacita pro PS Vamberk je 60 

uživatelů, pro PS Potštejn 10 uživatelů. Celková roční kapacita 140 uživatelů / včetně Potštejna /. 

      V roce 2010 jsme poskytovali služby celkem u 122 uživatelů. Z toho 94 žen a 28 mužů.  

Nejčastější poskytované služby – dovoz oběda poklesl, objevily se tu jiní dodavatelé stravy / 46 

uživatelů /, donáška nákupu  / 29 uživatelů /, praní a žehlení prádla / 34 uživatelů /, úklid domácnosti  

/ 29 uživatelů /, pomoc při úkonech osobní hygieny / 21 uživatelů /, doprovod k lékaři, na instituce 

apod. / 19 uživatelů /. Méně časté, ale přesto důležité poskytované služby – pomoc při oblékání, 

pomoc při prostorové orientaci, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, zajišťování kontaktů 

s ostatními institucemi, službami, rodinou.  Koupel v SOH / středisko osobní hygieny / využilo 16 

uživatel služby. Pedikúru jako fakultativního úkonu využívá 34 klientů. 

     V roce 2010 byly služby ukončeny 5 klientům, nejčastějším důvodem je odchod do domova, nebo 

úmrtí. Započatých uživatel služby bylo 29, bylo podepsáno 33 nových dohod o službách. Bylo vydáno 

21 dodatků ke stávajícím dohodám, tzn. většinou rozšíření služeb uživateli.      

 

Činnost organizace nad rámec poskytování služeb: 

- v roce 2010 jsme uspořádali pro uživatele služeb tři výlety. Výlet spojený s exkurzí na mově 

zrekonstruovanou chatu Vyhlídku ve Vamberku dne 30.9.2010. Další exkurze se konala 

v Rychnově nad Kněžnou na letovisku Studánka dne 4.11.2010. V prosinci dne 14. jsme 

uskutečnili s uživateli služeb vánoční posezení s hudbou na chatě Vyhlídce. 

- 14.12.2010 potěšily děti z mateřské školy svým vystoupení plným říkadel, písniček, k tématu 

vánoc obyvatele Domu s pečovatelskou službou. 

 

Hospodaření v roce 2010: 

Příjmy = 896,32 tis. Kč 

- úhrady za poskytovanou službu 

- dotace MPSV 

- dotace královéhradeckého kraje 



- obec Potštejn 

- jiné obce / neinvestiční náklady 

 

Výdaje = 3 454,82 tis. Kč 

- mzdové náklady, sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců PS Vamberk 

- nákup materiálu 

- energie 

- vodné, stočné 

- teplo 

- pohonné hmoty 

- služby 

- opravy 

- leasing auto 

- ostatní 

 

 

Cíle pro rok 2011: 

- zastaralé programové vybavení PC pro práci Pečovatelské služby vylepšit, nebo nahradit 

novým 

- upravit v úhradách za službu položku nákupy 

- vyjasnit si pravidla pro komunikaci s obcí Potštejn 

- zvyšovat kvalifikaci a odbornost zaměstnanců PS / účast zaměstnanců na vzdělávacích 

kurzech, odborných školeních / 

- zlepšovat informovanost veřejnosti o činnosti PS / výtisk nových propagačních letáků, 

aktualizace webových stránek, publikace článků ve zpravodaji Vamberka / 

- udržet finanční stabilitu organizace / rozpočet města, dotace, sponzorské dary, příjmy za 

poskytované služby /, hledat možné úspory ve spotřebě energie, tepla, vody      

 

 

 

 

 

Vypracovala  vedoucí PS:  Mgr. Eva Švandrlíková           

 Ve Vamberku 26.1.2011 


